C. Primo igit̄ debemus ꝑcupiscētie viciū refrenare
Quere in materia de p̄ceptis. fo. xxxiiii.

C. Secundo debemus cōcupiscētie periculum for-
midare: q̄tuz ad gulam/ luxuriā/ auariciā. Quere
in materia istoz. fo. xi. xv. et. xvii.

Dñica. x. post penthecostem.

124
Dñice post penth.

Diuisiones ministracionū sūt:

idem aut dñs. primo cor. xii. Multū decorat honozē
regiū multiformis varietas ⁊ distributio misteriozū
Et fm hoc in his verbis dño specialiter describitur
scz obsequi diuini distributio salutaris: cum dicit Di
uisiones ministracionū sunt. Dispensationis dei dñatio
singularis: cum additur / idem autem deus.

Prio igit dēmus nos occupare q̄ tū ad opa mie ⁊ iusti
cie ⁊ pñie. q̄re in materia eoz. fo. xix. lvi. et. lxxvi.
Secdo debemus vnū deū adorare. q̄re in materia de
preceptis. fo. xxxiii. ¶ Dñica. xi. post penth.

Gratia dei sum id quod sum: ⁊

gratia eius in me vacua nō fuit. Prima cor. xv. Na
turaliter arbor p̄us nitit̄ radices figere: ⁊ postea fru
ctus p̄ferre. Et fm hoc aplūs i his x̄bis de quolibet
viro iusto ostendit nobis duo: scz veritatis stabilitatē
dicens Gratia dei sum id qd̄ sum. et opis fecundita
tem: addens / et gratia eius in me vacua nō fuit.

¶ Prio igit dēmus eē x̄tutib⁹ fixi. q̄re in materia de
fide / spe / caritate / ⁊ x̄tute in cōl. fo. li. liiij. lvij. ⁊ lxii.
Secdo debemus eē in bonis fecūdi. quere i materia de
mīa. ⁊ auaricia ⁊ accidia per x̄trariū. fo. lxxvi. et. ix

¶ Dñica. xii. post penthecostem.

Sufficiētia nostra ex deo est.

Secda cor. iii. Sicut luna recipit lumē suū a sole: ita
creatura bonū suū a creatore. ⁊ ad hoc q̄ luna plene
lumen suū recipiat: oportet q̄ sol directe respiciat. et
fm hoc duo specialiter in verbis istis ostendūtur: scz
integralis iusti perfectio: cū d̄r Sufficiētia n̄ra. scdo
iusti spiritualis contemplatio: cuz additur ex deo est.

¶ Primo igitur debemus perfectionem virtutis habere. **¶** Quere in materia de virtute in cōl. fo. li.

¶ Secūdo debemus ad deū per cōtemplationē respicere. **¶** Quere in materia de orōe et cōtemplatione. fo. xxvi.

¶ Dñica. xiii. post penthecostem.

Lex ppter transgressiones posita est. Gal. iii. Sicut enī p̄cipis equus indiget freno: sic p̄nitās ex cōcupiscētia n̄ra indiget iusticie p̄cepto. **¶** Et fm hoc aplūs in his verbis oñdit nobis duo. scz equitatē diuini p̄cepti: cū dicit **Lex.** et p̄nitatem peccati: cū dicit / ppter transgressiones posita est.

¶ Primo igitur equitas p̄cepti est obseruāda. q̄re in materia de preceptis. fo. xxiii.

¶ Secūdo peti p̄nitās moderanda. q̄re in materia de p̄nitā / temp̄antia. gula et luxuria per cōtrariū. fo. xix. et lxiiii. et fo. xv.

¶ Dñica. xiiii. post p̄thecostē.

Caro cōcupiscit aduersus spiritū et spūs aduersus carnē. Gal. v. **¶** Ipsa guerre ē valde periculosum: et maxime qm̄ est cōtinuū et infestium. **¶** Idcirco t̄p̄e belli milites cōsueuerūt incedere armati. **¶** Et fm hoc in x̄bo isto duo nobis ostendunt. s. carnis hostilitas domāda / pre oibus: cū d̄r. **¶** Caro cōcupiscit aduersus spiritum. et mētis sinceritas armāda virtutibus: cū additur spūs aduersus carnem.

¶ Primo igitur debemus hostilitatē carnis domare / et specialiter q̄tum ad gulā et luxuriā. **¶** Quere in materia de gula et luxuria. fo. xv. et xvii.

¶ Secūdo debemus mentis sinceritatem amare. q̄re in materia de penitētia. fo. xix.

¶ Dñica. xv. post penthecostem.

Dñice post penth:

125

Alter alterius onera portate:

et sic adimplebitis legē xpi. Gal. vi. Boves iunguntur
vt facilius trahant iugū / et equi obinātur vt facilius
trahant currum. Et fm hoc apłs in hoc xbo / ponens
nos sub dilectionis iugo: docet specialit̄ duo portare
scz primoz partem laboris: cuz dicit Alter alterius
onera portate. Et cōdo seruare legem amoris: addēs
et sic adimplebis legem christi.

¶ Primo ergo est necessitas primoz supportanda
Quere in materia de pietate et m̄sa. fo. lxxxvi.

¶ Scdo est dei et primi caritas adimplenda. quere
in materia de preceptis et caritate. fo. xxiiii. et. liiii.

¶ Dñica. xvi. post penthecostem.

Solliciti seruare vnitatē spūs

in vinculo pacis. Ephe. quarto. Sicut opus glutinū
est fortiter diligere / et sicut vinculū ē ligare: sic opus
caritatis ē fortiter amare. Et fm hoc apłs in verbo
proposito monet nos ad duo: scz ad hñdum caritatis
glutinū in vnitatem mentis: ibi Solliciti seruare vni-
tatem spūs: et ad habēdum caritatis vinculum in vni-
tate pacis: addens / in vinculo pacis.

¶ Primo igit̄ caritas loco glutini habet mentium
vnitates. Quere in materia de caritate et de inuidia
per cōtrarium. fo. liiii. et. vii.

¶ Scdo caritas loco vinculi h̄z necessariā pacē. quere
in materia de pace / et ira p cōtrarium. fo. lxxx. et. ix.

¶ Dñica. xvii. post penthecostem.

In caritate radicati et fundati

Ephe. iii. sicut radix arborē portat / et sicut fūdamentū

edificium sustinet: sic caritas boni inchoat et seruat
Et sim hoc in Xbis ppositis de caritate duo pponun-
tur: qm̄ ipsa est radix a qua generatur fructus boni
operis. et ideo dicitur In caritate radicati. Ipsa est
fundamētum in qua situatur ois structura veritatis:
et ideo subdit/et fundati.

¶ Primo igitur caritas ē radix respectu opis boni
Quere in materia de caritate. fo. liiii.

¶ Secdo caritas ē fundamētū respectu virtutū. qre in
eadem materia. ¶ Vñica. xviii. post penth.

Confirmabit vos vsqz in finē

sine crimine. ¶ Ric cor. i. Vulgo dicitur qd finis: nō pugna
coronatur. Vñ incaute et in vanum laudatur nauta:
anteq̄ acceperit portū, miles acq̄sierit triumphum.
Et sim hoc ap̄ls hortat nos spāliter ad duo. s. ad fir-
mitatem perseverantie. cū dicitur Confirmabit vos ad
puritatem innocētie: addens/sine crimine.

¶ Prio igitur debem⁹ in bono perseverare. Quere
in materia de perseverantia. fo. xcvi.

¶ Secdo dēmus pctiū odire. qre in materia de pctis
in cōi. fo. iii. ¶ Vñica. xix. post penthescism.

Qui furabatur iā non furetur

magis autē laborez opando manibus. p. q. bo. Eph.
iiii. Mercatores psucuerūt mercaturā/venationem
illam eligere quā cognoscunt ad lucrum viliozem eē
Et sim hoc ap̄ls in Xbo pposito facit specialiter duo
Prohibet acquisitionem furtiuā. cum dicit Qui fu-
rabatur: iam nō furetur. Suadet occupationem: ad-
dens/magis autē laborez etc.

¶ Prio igitē dēm⁹ furtū et rapinā detestari. qre i ma

Post penthecostem

teria de preceptis ⁊ avaricia. fo. xxxvii. et. xi.

Secdo debemus bonis operatiōibus occupari/ ⁊ specialiter in operibus iusticie. Quere i materia de preceptis/penitentia/ ⁊ misericordia. fo. xxxiii. xix. ⁊ lxxxvi.

¶ Dñica. xx. post penthecostem.

Nolite inebriari vino i quo ē

luxuria. Ephe. v. Medici summe phibēt vinū infirmis. qz summe accēdit materiā febris. Et fm hoc in Xbo isto apls duo facit. Primo enī phibet vinum gule: dicens Nolite inebriari vino. Secdo predicat febrem luxurie: addens/ in quo est luxuria.

Primo igitur debemus gulam cauere. Quere i materia de luxuria ⁊ gula. fo. xv. et. xviii.

¶ Dñica. xxi. post penthecostem.

State succincti lūbos vestros

in Xitate: ⁊ i dnti lorica iusticie. Ephe. v. Cōsueuerūt antiqui ⁊ probati milites docere pugnare/ ⁊ armare minores. et fm hoc apostolus docet nos in his Xbis tria. s. corporis castitatē: dicens State succincti lumbos vestros. oris veritatem: addens/ in veritate. opis equitatem: subdens in dnti lorica iusticie.

¶ Primo igitur debet eē caro mūda. qre in materia de castitate ⁊ luxuria/ per cōtrarium. fo. xlix. et. xvii. Secdo dz eē lingua Xa. qre in materia de Xitate ⁊ mēdacio p otrariū. et qre i maīta de pceptis. fo. xxxvii. Tercio dz eē opatio iusta. qre in materia de iusticia. fo. lxxvi.

¶ Dñica. xxii. post penth.

Repleti fructu iusticie p iesus

xpm in glām ⁊ laudē dei. Phif. i. Mercatores socit

conueniunt primo lucro intendere: et postmodum lucrum
diuidere. In omni ope bono sunt socii deus et homo. et
honor est portio dei qui gratiam largitur: fructus uero est
portio hominis: qui bonum opus exequitur. Et secundum hoc apostolus
in uerbo proposito monet nos quantum ad duo. scilicet ad fructum
boni operis cumulatim / quod est portio nostra: dicens. Repleti
fructu iusticie per iesum christum. Ad laudem et honorem deo
prosoluendum / quod est portio sua: addens in gloria et laudem dei.
¶ **P**rimo igitur debemus bonis operibus insistere. et spiritualiter
operibus misericordie. que in materia de misericordia. folio lxxxvi. uel operibus
penitentie. quere in materia de penitentia. folio xix.
¶ **S**ecundo debemus in omnibus deum laudare. que in materia
de bonitate et superbia per strarium. folio xcvi.

¶ **D**ominica. xxiiii. post penthecostem.

Quorum deus uenter est et gloria

in confusione ipsorum que terrena sapiunt. Phil. iii. Consuevit
nutrix in conspectu pueri in immundicia spueri: ut puer
addiscat immundicias non tractare. et secundum hoc apostolus in
uerbis istis describit nobis tria uicia detestanda. scilicet im-
mundorum ydolatriam detestabilem: dicens. Quorum deus
uenter est. Superborum uanam gloriam confusibilem: addens /
et gloria in confusione ipsorum. Cupidorum auariciam inexpli-
cabilem: subdens / qui terrena sapiunt.

¶ **P**rimo igitur debemus immundiciam fugere. et spiritualiter
gulam et luxuriam. quere in materia eorum. folio xv.

¶ **S**ecundo debemus auariciam calcare. quere in materia
de superbia et humilitate. folio vi. et lxxvii.

¶ **T**ercio debemus auariciam cupiditatem cupidorum relegare.
Quere in materia de auaricia et paupertate. folio xi. et
folio xlvi.

¶ **D**ominica. xxiiii. post penthecostem.

De visitatione.

In oī ope bono fructificātes

et crescētes in scīa dei. Col. i. Arbor nouella facit naturaliter duo. Hā crescēdo fructificat / et fructificādo crescere nō cessat. Et scōm hoc ap̄ls in x̄bo isto monet nos ad duo. s. ad fructū bonoz opey: dicēs In oī ope bono fructificātes. Ad augmētū x̄tutū: addens et crescentes in scientia dei.

Primo igit̄ debem⁹ bonis opib⁹ insistere: et specialit̄ tribus. s. iusticie. q̄re in materia de p̄ceptis. fo. xxiiii. p̄nie: q̄re in materia de p̄nia. fo. xix. mie: q̄re in materia de mīa. fo. lxxxvi.

Scōdo debem⁹ in x̄tutib⁹ p̄ficere. q̄re in materia de x̄tutib⁹ in cōi. fo. li. et de accidia per p̄trariū. fo. xliii.

In visitatione.

Faciet iudiciū et iusticiam in

terra. Hiere. xliii. Bon⁹ p̄ familias pri⁹ seruīs suis p̄dicat minas q̄ inferat plagas. et hoc est qd̄ dicit p̄s per hieremīā p̄phetā. et in x̄bo isto p̄ponit duo sc̄z x̄pi iudiciū / qd̄ debem⁹ sūme formidare: dicēs Faciet iudiciū. et scōdo x̄pi iusticiā quā debem⁹ obseruare: addens et iusticiam in terra.

Primo igit̄ p̄ponitur x̄pi iudiciū ad formidādū. q̄re in materia de timore et iudicio. fo. lxxix. et xcix.

Scōdo p̄ponitur iusticia ad obseruandū. q̄re in materia de iusticia / et p̄ceptis. fo. lxxvi. et xxxliii.

De apostolis.

Maiorē hāc dilectionez nemo

habet ut aīam suā ponat q̄s pro amicis suis. Jo. xv. Consuetū est in ecclesia q̄ in magna solēnitare pulsat

maior campana. Ita et in festo apuloꝝ recitantur magna caritatis / q̄ est maria virtutū et fm hoc in verbis istis saluator in laudē hui⁹ apli nobis pponit de caritate duo scz caritatis gradū q̄ nō pōt altior eē: dicens Maiorē hāc dilectōēz neō hz Caritatis signū qd nō pōt certū esse: addens vt aīam suā ponat quis etc. Primo igit debem⁹ exēplo hui⁹ apli dilectōis gradus ascēdere. q̄re in materia de caritatez accidia per contrarium. fo. lii. r. xii.

Secdo debem⁹ signū dilectōis ondere. q̄re in materia de caritate et accidia per contrariū. fo. l. iiii. r. xiii.

¶ Item de eisdem apostolis.

Estote prudentes sicut serpentes

et simplices sicut colūbe. Mat. x. Miles d̄ esse p̄cipue armat⁹ cōtra illa quib⁹ virtutū inimic⁹. Et iō q̄a mūdus hz duo tella p̄cipua scz fraudulentiā et violentiā qz per fraudulentiā decipit / per violentiā opprimit: Ideo saluator i his v̄bis armat milites suos spāliter duob⁹ armis scz serpētina sagacitate: et tra mūdifraudulentiā: dicens. Estote prudentes sicut serpentes. colūbina simplicitate cōtra mūdi violentiā: addēs. et simplices sicut columbe.

Primo igit debem⁹ h̄re exēplo hui⁹ apli prudētiā serpentinā. q̄re in materia de prudētia. fo. lxvii.

Secdo debem⁹ habere mititatē colūbinā. q̄re in materia de māsuetudine / et ira per h̄riū. fo. lxxiii. r. ix.

¶ De eisdem apostolis.

Ecce ego mittobos sicut oues

in medio lupoz. Mat. x. Cōsuevit lupari⁹ lupo expone agnū: vt cū agno capiat lupuz. Isto modo nouo

De apostolis.

venationis vsus est christus qui principib⁹ mūdānis
exposuit apostolos: r per apostolos cepit principes r
reges mūdānos. Et secundū hoc in verbo isto ad lau
dem hui⁹ apostoli describit duo. s. diuinitā auctoritatē
dicēs. Ecce ego mitto vos. ouinā simplicitatē/ addēs
sicut oues in medio luporum.

Primo igit apli fuerūt missi ad p̄dicandū dei verbū
Quere in materia de predicatōne. fo. ii.

Secdo fuerūt missi ad edificandū per exēplum. quere
in materia de religiōe. fo. xlii. **Propter** p̄mū est apo
stolor dignitas honorāda. q̄re ī materia de hūilitate
fo. lxxvii. **Propter** secundū est eor hūilitas imitāda
p̄cipue q̄tum ad paup̄tatē/obediētā r caritatē. q̄re
ī materia de paup̄tate/caritate r obediētā. fo. xlviiii
xlv. r. liiii.

¶ De eisdem apostolis.

Hoc est p̄ceptū meū vt diliga

tis inuicē/sicut dilexit vos Joh. xv. Conuenit maḡ
q̄n vult scolares bene instruere: exēpla sensibilia in le
ctiōe p̄ponere: vt scolares possint facili⁹ retiere et iō
saluator legēs scholarib⁹ suis. i. aplis lectionē caritas
tis p̄ponit seipm tan q̄ exēplū lectōis. r fm hoc caris
tas q̄ fuit lectō aplor describit hic triplr. s. vt mādātū
intrasgressibile: cū d̄r **Hoc est p̄ceptū meū. vt vinculū**
indissolubile/cū additur vt diligatis inuicē vt exēplū
intelligibile/cum d̄r sicut dilexi vos.

Primo igit debem⁹ caritatē sicut p̄ceptū seruare. q̄re
in materia de p̄ceptis. fo. xxxiiii.

Secdo debem⁹ caritatē sicut vinculum nodare. q̄re in
materia de caritate. fo. liiii.

Tercio debem⁹ caritatē christi sicut exēpluz palpare
Quere in materia de caritate. fo. liiii.